
 

Decreto Dirigenziale n. 589 del 14/10/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 8 - UOD Tutela e sicurezza lavoro Pol per immigraz e emig e inclus di sogg

svan

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTO SOSTITUTIVO E LIQUIDAZI0NE PER L'EROGAZIONE IN UN'UNICA

SOLUZIONE IN FAVORE DELL'INPS E DI N. 15 DITTE BENEFICIARIE - POR CAMPANIA

FSE 2007 2013 ASSE 1 OBIETTIVO OPERATIVO A2 REGIME DI AIUTO EX

REGOLAMENTO (CE) N. 800 2008 ARTT. 40 E 41 - AVVISO PUBBLICO PIU' APPRENDI

PIU' LAVORI APPROVATO CON D.D. N.259 DEL 22/12/2010 COSI COME RETTIFICATO

DAL D.D. N.3 DEL 31/01/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO 
 
a) Che con D.G.R. n° 690 del 08/10/2010 è stato app rovato il Piano di Azione per il Lavoro    
     “Campania al Lavoro”, pubblicato sul B.U.R.C. n° 76 del 22/11/2010; 
b) Che con D.G.R. n° 892 del 14/12/2010 è stata app rovata la rimodulazione della dotazione  
     finanziaria degli Obiettivi Operativi del P.O.  Campania FSE 2007/2013; 
c)  Che con D.D. n° 259 del 22/12/2010 così come re ttificato dal D.D. n° 3 del 31/01/2011, 
     pubblicato sul BURC n° 10 del 14/02/2011,  è s tato approvato l’Avviso pubblico per la  
     presentazione di domande “Più apprendi più lavori” - POR FSE 2007-2013 - ob. op. a.2) -           
     Regime di aiuti ex Regolamento (CE) n. 800/2008 artt. 40 e 41 del Piano “Campania al Lavoro!”  
     per la concessione di incentivi all’assunzione; 
d) Che con D.P.G.R.C. n. 5 del 17/01/2012 è stato attribuito l’obiettivo operativo a. 2) del P.O.R. 
     FSE 2007-2013 al Dirigente del Settore Ormel dell’AGC 17;  
e) Che le domande di incentivo sono state presentate con modalità telematica sulla piattaforma   
     regionale all’indirizzo web www.apprendistatoregionecampania.it, a partire dal 21 febbraio 2011. 
f)  Che con Decreto Dirigenziale n. 160 del 29/06/2011 è stata approvata la nuova versione del   
     Manuale delle procedure di gestione per l’ attuazione del P.O.R. Campania FSE 2007-2013; 
g) Che con DGR  n. 333 del 1/07/2011 è stata assegnata al Settore 02 dell’AGC 03 in qualità di   
     Autorità di Gestione (AdG) del POR Campania FSE 2007-2013 la titolarità gestionale dei capitoli  
     di spesa POR Campania FSE 2007/2013 tutti afferenti alla U.P.B. n. 22.84.245; 
h) Che, con nota del Responsabile della Programmazione Unitaria Prot. n. 10958/UDPC/Gab/CG  
     del 03/08/2011 “Direttiva POR Campania FSE 2007/2013 – Gestione contabile dei capitoli di    
     spesa” è stata indicata la procedura in materia di adozione di decreti di impegno e liquidazione la      
     cui competenza esclusiva è stata assegnata all’Autorità di Gestione del FSE, incardinata nel      
     Settore 02 dell’AGC 03, in ragione dell’avvenuta assegnazione alla stessa della titolarità di tutti i   
     capitoli di spesa del Programma in questione; 
i) Che le note dell'Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007/2013 prot. n. 0694725 del 
    14/09/2011 e n. 787099 del 18/10/2011 definiscono le linee esplicative per la gestione contabile   
    dei capitoli di spesa del P.O.R. Campania FSE 2007-2013; 
l) Che  con Decreto Dirigenziale n. 61 del 6/07/2011 e ss.mm.ii. è stata nominata la commissione 
    per la valutazione delle domande  di  incentivo  pervenute  a  valere  sull'Avviso  “Più  Apprendi    
    Più  Lavori”; 
m) Che con i Decreti Dirigenziali: D.D. n. 81 del 10/08/2011, D.D. n. 186 del 15/12/2011, D.D. n. 18 
     del 26/03/2012, D.D. n. 44 del 06/06/2012, D.D. n. 66 del 24/07/2012, D.D. n. 883 del   
     18/12/2013, D.D. n. 185 del 15/12/2011 e D.D. n. 39 del 27/03/2013, sono state ammesse a           
     finanziamento le domande di incentivo presentate dalle imprese concorrenti, pertanto,             
     successivamente sono stati sottoscritti i relativi atti di concessione; 
n)  Che con  Delibera di Giunta Regionale. n. 92 del 01/04/2014, è stato approvato il Bilancio           
     Gestionale 2013/2015 e 2016; 
 
PRESO ATTO  
 

a) Che ai fini dell’erogazione le imprese beneficiarie sono esonerate dalla presentazione di 
Polizza Fidejussoria; 

b) Che sono stati espletati gli  adempimenti relativi alle norme sulla trasparenza di cui al D.L. 
33/2013; 

 
CONSIDERATO  
 

a) Che sono state acquisite di ufficio, ai sensi dell’art. 15 c.2 L.183/2011,  le informazioni relative 
alla certificazione camerale e alla mancanza di procedure concorsuali o di scioglimento in corso 
alle date sotto riportate; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

b) Che dalla espletata verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) sono 
emerse per alcune imprese beneficiarie situazioni di irregolarità; 

c) Che per le predette irregolarità , con note trasmesse a mezzo Pec in data: 22, 23 e 24 luglio 
2015, è stata avviata la procedura per  gli interventi sostitutivi  per complessivi euro 35.043,23 
come da allegato A del presente decreto; 

d) Che l’INPS di rispettiva competenza ha riscontrato le citate note, comunicando, altresì, gli 
estremi per il pagamento degli importi meglio specificati nel richiamato Allegato A; 

 
RITENUTO 
 
       a)  Di dover attivare l’intervento sostitutivo per le imprese beneficiarie i cui DURC sono risultati  
            irregolari, alla data della verifica, ai sensi di quanto disposto dal DPR n.207/2010 e dalla               
            Circolare n.54/2012 dell’INPS, in conformità a quanto previsto dall’articolo 31, comma 3, del   
            Decreto-Legge 21 giugno 2013 n.69 (cd decreto del Fare), convertito dalla Legge 9 agosto    
            2013 n.98;  
       b)  Di dover disporre il suddetto intervento sostitutivo presso gli Enti previdenziali competenti a  
            favore delle imprese di cui all’allegato A) nei limiti degli importi indicati nel medesimo            
            allegato A); 
       c) Di dover provvedere, contestualmente, al riconoscimento del contributo concesso in favore   
            delle imprese di cui all’Allegato A) per la differenza dell’importo liquidato a titolo di intervento   
            sostitutivo ai competenti Enti;  
       d)  Di dover stabilire che l’INPS invii all’Autorità di Gestione del POR FSE –Regione Campania 
            Direzione Generale 51 01 00 00 -, la comunicazione dell’avvenuto incasso; 
       e)  Di dover trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR Campania    
            FSE 2007/2013, sussistendone i presupposti di fatto e di diritto, per l’adozione del                   
            corrispondente decreto di liquidazione della spesa a valere sul capitolo di riferimento del         
            citato obiettivo operativo; 
       f)  Di dover richiedere la liquidazione, a titolo di intervento sostitutivo, a favore dell’INPS della  
           somma complessiva di € 35.043,23  a valere sul Cap. 4604 dell’E.F. 2014 – Classificazione   
          Bilancio per missione 15, programma 04 – titolo 2 – piano dei conti 2.03.03.03.999 – COFOG   
           04.1 Codice UE 3 – Codifica SIOPE : Codice di Bilancio 2.03.02 Codice gestionale 2323 a      
           valere sulle risorse del POR Campania FSE 2007-2013, Asse II Ob. op. A2) e la contestuale   
           liquidazione della somma di € 20.233,25 a titolo di erogazione del finanziamento assentito   
           alle ditte, di cui all’allegato A, ai sensi dell’art. 7 dell’Atto di Concessione sottoscritto, da         
           accreditarsi sui conti corrente identificati dai codici IBAN di ciascuna impresa beneficiaria; 
      g)  Di dover stabilire che i versamenti da effettuare, all’INPS competente a titolo di intervento         
           sostitutivo ex DPR n. 207/2010, art.4, per le somme dettagliate nell’allegato A), devono        
           essere disposti mediante le modalità indicate nei riscontri dell'INPS allegati al presente      
           provvedimento e per quanto disposto dall'INPS di Aversa per le imprese, Dell'Aversano        
           Costruzioni Soc. Coop. a.r.l. e Tabaccheria Edicola De Lucia di Luigi De Lucia, in favore di    
           Equitalia spa;  
       i)  Di doversi riservare la possibilità di  procedere ad eventuali rettifiche e/o riesami su istanza    
           motivata degli interessati da far pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente   
           provvedimento; 
 
VISTI 
 
      a)   Il Regolamento (CE) 1081/2006 e 1080/2006 e ss.mm.ii.; 
      b)   Il Regolamento (CE) 1083/2006; 
      c)   Il Regolamento (CE) 1828/2006 e ss.mm.ii; 
      d)   La decisione della Commissione C(2007)5478 del 07 novembre 2007; 
      e)   Regolamento (CE) n. 800/2008 artt. 40 e 41; 
      f)   La D.G.R. n.27/2008; 
      g)  Il DPGR n. 61/2008 e ss.mm.ii; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

      h)  La Direttiva “POR Campania – Gestione contabile capitoli di spesa, di cui alla nota prot.         
           10958/UDCP/Gab/CG del 03 agosto 2011; 
      i)   D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 di conferimento dell’incarico di Responsabile della Direzione    
           Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
      l)   D. Pres. Giunta Regionale n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Direttore    
           Generale per l’Istruzione, la Formazione il Lavoro e le Politiche Giovanili al Prof. Antonio   
           Oddati; 
    m)  D. Pres. Giunta regionale n. 455 del 27/11/2013 di designazione dei responsabili di Obiettivi   
          Operativi del PO FSE 2007/2013; 
     n)   La DGR n. 92 del 01/04/2014 di approvazione del Bilancio gestionale 2013/2015 e 2016; 
 
         Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team di Obiettivo Operativo A2 nonché dell’espressa    
          dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale in qualità di RdO 
 

DECRETA 
 

per tutto quanto innanzi espresso che qui si intende integralmente riportato e confermato 
 

1. Di dover attivare, per le imprese di cui all’allegato A, che forma parte integrante del presente 
decreto, l’intervento sostitutivo ai sensi di quanto disposto dal DPR n.207/2010 e dalla Circolare 
n.54/2012 dell’INPS, in conformità a quanto previsto dall’articolo 31, comma 3, del Decreto-
Legge 21 giugno 2013 n.69 (cd decreto del Fare), convertito dalla Legge 9 agosto 2013 n.98; 

2. Di dover disporre il suddetto intervento sostitutivo presso gli Enti previdenziali competenti a 
favore delle imprese di cui all’allegato A) nei limiti degli importi indicati nel medesimo allegato A); 

3. Di dover provvedere, contestualmente, al riconoscimento del contributo concesso in favore delle 
ditte di cui all’Allegato A) per la differenza dell’importo liquidato a titolo di intervento sostitutivo ai 
competenti Enti ;  

4. Di dover stabilire che l’INPS invii all’Autorità di Gestione del POR FSE- Regione Campania 
Direzione generale 51-, la comunicazione dell’avvenuto incasso; 

5. Di dover trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 
2007/2013, sussistendone i presupposti di fatto e di diritto, per l’adozione del corrispondente 
decreto di liquidazione della spesa a valere sul capitolo di riferimento del citato obiettivo 
operativo; 

6. Di dover richiedere la liquidazione, a titolo di intervento sostitutivo, a favore dell’INPS della 
somma complessiva di € 35.043,23  a valere sul Cap. 4604 dell’E.F. 2014 – Classificazione 
Bilancio per missione 15, programma 04 – titolo 2 – piano dei conti 2.03.03.03.999 –  COFOG 
04.1 Codice UE 3 – Codifica SIOPE : Codice di Bilancio 2.03.02 Codice gestionale 2323 a 
valere sulle risorse del POR Campania FSE 2007-2013, Asse II Ob. op. A2) e la contestuale 
liquidazione della somma di € 20.233,25 a titolo di erogazione del finanziamento assentito alle 
ditte di cui all’allegato A, ai sensi dell’art. 7 dell’Atto di Concessione sottoscritto, da accreditarsi 
sui conti corrente identificati dai codici IBAN di ciascuna impresa    beneficiaria;sopraelencate ai 
sensi dell’art. 7 dell’Atto di Concessione sottoscritto, da accreditarsi sui conti corrente identificati 
dai codici IBAN di ciascuna impresa beneficiaria  di cui all’Allegato A; 

7. Di dover stabilire che i versamenti da effettuare, all’INPS competente a titolo di intervento 
sostitutivo ex DPR n. 207/2010, art.4, per gli importi espressamente indicati nell’allegato A), 
devono essere disposti mediante  le modalità indicate nei riscontri dell'INPS allegati al presente 
provvedimento e per quanto disposto dall'INPS di Aversa, per le imprese Dell'Aversano 
Costruzioni Soc. Coop. a.r.l. e Tabaccheria Edicola De Lucia di Luigi De Lucia, in favore di  
Equitalia spa;   

8. Di doversi riservare la possibilità di procedere ad eventuali rettifiche e/o riesami su istanza 
motivata degli interessati da far pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento; 

9. Di procedere alla pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.) e sui 
siti istituzionali www.regione.campania.it e www.fse.regione.campania.it, dell'allegato elenco; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

10. Di trasmettere il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti 
consequenziali relativi alla registrazione e alla pubblicazione sul BURC, al capo del          
Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico, alla AdG FSE 2007-2013, 
all’U.O.D. (51/01/02) Gestione Finanziaria del PO FSE Campania, all’Autorità di Certificazione 
del PO FSE2007/2013 della Regione Campania, al Referente dei controlli di I° livello.  

 
 
          
                                                                                                 Prof. Antonio ODDATI 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

